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Nowomiejscy kryminalni zostali powiadomieni o kolejnych dwóch oszustwach na szkodę
mieszkańców powiatu – przestępstw tych dokonano metodami "na BLIK-a" i "na pracownika
banku". 

Kolejny raz przypominamy więc, by zachować czujność, gdy ktoś do nas zadzwoni i prosi o nasze
dane wraz z numerem konta bankowego lub też napisze do nas z prośbą o pożyczkę. Korzystając z
udogodnień, jakie oferuje nam Internet, kierujmy się zawsze zasadą ograniczonego zaufania. Miejmy
zawsze świadomość tego, że nie wiemy, kto tak naprawdę siedzi po drugiej stronie.

W poniedziałek (19.08.24r.) do nowomiejskiej komendy Policji zgłosiła się kobieta, która



powiadomiła o oszustwie na jej szkodę. Z jej relacji wynikało, że zadzwoniła do niej osoba podająca
się za pracownika banku, informując, że wyraziła zgodę na kredyt odnawialny. Kobieta zaprzeczyła i
by wyjaśnić całą sytuację, weszła na podaną przez rzekomego pracownika banku aplikację,
aby zablokować rzekomy kredyt i kartę. W międzyczasie podała numer karty oraz dokonała
przelewu pieniędzy na podany numer konta technicznego, ponieważ nie chciała skorzystać z kredytu.
Finalnie okazało się, że w wyniku przeprowadzonych transakcji straciła 22 tys. złotych.

Z kolei we wtorek (20.08.24r.) policjanci otrzymali zgłoszenie o oszustwie metodą na BLIK-a.
Tym razem mieszkanka powiatu otrzymała za pośrednictwem jednego z komunikatorów wiadomości
z konta koleżanki z informacją, że ta bierze udział w loterii i razem mogą wygrać pieniądze. Po chwili
okazało się, że rzekomo wygrały 3 tys. złotych i kobieta musi podać kod BLIK, aby dostać pieniądze
na konto. Zawiadamiająca podała BLIK trzykrotnie, ponieważ dwie pierwsze transakcje się nie
powiodły. Po chwili okazało się, że zamiast wpływu wygranej na konto to z jej konta zniknęły
pieniądze w kwocie ponad 800 zł. Gdy skontaktowała się ze swoją koleżanką, okazało się, że tak
naprawdę to ona nie pisała do niej wcześniejsze wiadomości, tylko ktoś włamał się na jej konto na
portalu społecznościowym i się pod nią podszył. 

Pamiętaj!

⦁    Weryfikuj, kto do Ciebie dzwoni lub pisze! 
⦁    Nie przelewaj gotówki osobom, których tożsamości nie znasz oraz nie klikaj w nieznajome linki,
aby oszust nie miał zdalnej możliwości logowania się do twojego konta. 
⦁    Wiadomość otrzymana od znajomego - może od niego nie pochodzić. Jeśli w konwersacji pojawi
się wątek związany z pożyczką, wygraną lub pieniędzmi, zawsze bądź ostrożny. 
⦁    Zadzwoń do osoby, która odezwała się do Ciebie i zweryfikuj, czy otrzymana wiadomość
faktycznie pochodzi od niej.

To od naszej czujności zależy bezpieczeństwo naszych oszczędności!!!
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